res malo ſuo velle. Viui.

c Praſcribere. id eſt ex-

cipere. ſic ponitur. j. de

adul. l. ſi maritus. s. præ-

ſcriptiones.

d Posit. ſcilicet cū ef-

fectu: quia nō potest, vel

quia nō poſſit, id eſt de-

beat ex neceſſitate. nam

hīc nō habet neceſſe fa-

cere: quia ſi opponat,

parū prodeſſet: vt arg. ſ.

de admī. tut. l. ad inſtru-

endam. &.j. de tuto. &

rat. diſt. l. j. ſ. de ſeruis. &

C. de admī. tut. l. lex quę.

s. j. arg. cōtra. C. de teſti.

l. ſeruos. Sed hīc ſpecia-

le fauore pupillorū. ſic

s. eod. l. tut. ſ. præterea.

e Imperator Hadrianus.

quamuis &c. quidā ha-

bent hanc. l. hic, ſed eſt

in textu. j. titu. j. l. ſi quis

inter tres. ſ. imperator.

DE EXCVSATIOnibus.

vt ſenatores alij ſenatu-

mouentur, alij excuſantur,

ita tutores vel curatores. &

quia de tutela aut cura mo-

ris reieclisq; dixit ſuperiori

titulo proximo, reſtabat vt

adiucret de excuſatis, déq;

variis excuſationum cauſis,

quæ hoc titulo proponuntur.

Cuia.

Erennīus.]

C A S V S. He-

rennīus Mo-

deſtinus miſit

quādam Epiftolā Ignatīo

Dextro, in qua dicit

qualiter ipſe Herēnīus

fecit librum de excuſa-

tionibus tutorū: & hīc

lib. vult ita aptare quod

de excuſationibus tuto-

rū ſit manifesta doctri-

na. dicit ergo pri⁹ quod

ingenui nō debent dari

tutores pupillis qui ſunt

libertini: & ſi dentur,

habent excuſationem.

ſi autem non excuſent

ſe cū poſſint: bene erūt

obligati rationibus tuto-

læ. Item ſponsus non

poſteſt eſſe curator ſpō-

ſuſ. Viuianus.

probationem plenā faciunt cum aliis indicis: quia quae non prosunt singula, multa iuvant^a: vt. C.de proba. l.rationes. & l.instrumenta. & l.non epistolis. & l.n on nudis.

test. in c.cū

dilectus. de

success. ab in

test. in c.cū

lud. de prae-

sum.

4. Excusatio

nisi forte datus sit auctor vel pro auctor, vt tunc proficit adoptanti, arg. instit. de adop. s. sed hodie.

c. Liberos. s. viuos.

d. Decesserunt. vel etiam capti sunt ab hostibus: vt. C. qui nume. lib. l.ij. lib. x. Item hoc est verū, nisi in acie decesserint: vt in institu. eod. in prin. & J. eo. l. bello.

e. Hoc autem. s. quoddam-
etum est de mortuis.

f. Alio. datiuo, vel legiti-
mo. Ir.

g. In multis. quoties de eius cōmodis agitur: vt
i. de statu. hom. l. qui in
vtero. & j. de acquir. he
red. cum quidam. s. j.

h. In reliquis. vt si voce-
tur ad honores. vbi pro-
sunt filii iam nati ad im-
plendum numerum an-
norum: vt supra de mi-
no. l.ij. & infra de mu-
ne. & hono. l. ad rempu-
blicam. non tamen pro-
sunt ad recipiēdam ad-
ministrationem rerum
suarum: vt. C. de in-
teg. restitu. mi. l.ij. & de
administ. tut. l. de his. &
Cod. qui & aduersus
quos. l.ij. Itē prosunt ad
excusationem persona-
lium numerum filij na-
ti: vt. C. de his qui num.
lib. l.ij. in fi. li. x. Accur.